
 

                
 

Ú D A J E  O  P R O J E K T U  
 
NÁZEV:   
„Protierozní opatření  a polní cesty v k.ú. Říčky u Brna“ 
 
HLAVNÍ CÍL:  
Realizace projektů pozemkových úprav a plánů společných zařízení 
 

Realizace souboru protierozních opatření (dále jen PEO) a výstavba zpevněné 

polní cesty C 3 po provedených komplexních pozemkových úpravách v k.ú. Říčky 

u Brna je plně v souladu s plánem společných zařízení. Stavba je spolufinancována 

z  Programu rozvoje venkova na období ČR 2014-2020, operace 4.3.1.b  

Pozemkové úpravy. 

 
REGISTRAČNÍ ČÍSLO:   16/000/0431b/546/000025 
ŽADATEL, PŘÍJEMCE DOTACE:  Státní pozemkový úřad, Pobočka Brno 
ZÁMĚR:     b) Realizace plánů společných zařízení 
ZPRACOVATEL PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: EKOS T, spol.s r.o., Třebíč 
DODAVATEL:     FIRESTA- Fišer, rekonstrukce, stavby, a.s., Mlýnská 68, Brno 
MÍSTO REALIZACE:    Okres Brno - venkov, Katastrální území Říčky u Brna 
CELKOVÉ VÝDAJE:    9 128 421 Kč s DPH 
VÝDAJE PRO DOTACI:   7 912 743 Kč s DPH 
PODÁNÍ ŽÁDOSTI O DOTACI:     19.08.2016 
UZAVŘENÍ DOHODY O POSKYTNUTÍ DOTACE:  12.01.2017 
TERMÍN UKONČENÍ REALIZACE:     3.12.2017 
PŘEDP. TERMÍN PODÁNÍ ŽÁDOSTI O PROPLACENÍ:  30.06.2018 
 
ANOTACE,  POPIS:  
Soubor  PEO se skládá z 5 stavebních objektů členěných dle lokalit, které na sebe navazují. Systém PEO se skládá 

ze zatravněných mezí MZ1,MZ3, MZ5 a  zatravněných údolnic ZU1 a ZU2, z travnaté polní cesty C 31, výsadby 

lesního pásu a  doprovodné zeleně. 

S vlastní realizací projektu se započalo v září roku 2016, práce byly ukončeny koncem září 2017 a  stavba byla 

následně převzata od dodavatele v prosinci 2017. Realizací projektu vznikla zpevněná  cesta vedoucí do hlavního 

objektu zemědělského střediska.  Polní cesta  C3  o šířce vozovky 4,0 m s oboustrannou krajnicí 0,5 m, s povrchem 

asfaltobetonovým. Protierozní opatření tvoří spolu s výsadbami významný krajinotvorný  prvek v obci. 



 

F O T O D O K U M E N T A C E 

CESTA C3 PŘED REALIZACÍ:             CESTA C3 PO REALIZACI 

              

  CESTA C3 V PRŮBĚHU REALIZACE             PEO PŘED REALIZACÍ  

                 

  PEO V PRŮBĚHU REALIZACE            PEO PO REALIZACI 

                        

 

VÝSADBA MZ1  PO REALIZACI           ÚDOLNICE  ZÚ2  PO REALIZACI  

                           


